CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINAS

PORTARIA SMS - Nº 08/14

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, considerando a
Lei nº 6.547, de 02.06.91, que cria os Conselhos Locais de Saúde, nomeia os senhores
abaixo relacionados como membros dos Conselhos Locais de Saúde dos Serviços de
Saúde não Vinculados aos Distritos.

1. LABORATÓRIO MUNICIPAL DE CAMPINAS
ELEIÇÃO REALIZADA EM 24 DE FEVEREIRO DE 2014 MANDATO ATÉ 23/02/2016

1.1. USUÁRIOS
a) Titulares
DISTRITO NORTE
Gilson Vilela Reis
DISTRITO SUL
Lúcio Rodrigues
DISTRITO LESTE
Antonio Teruel
DISTRITO NOROESTE
Beatriz Helena dos Santos Braz
DISTRITO SUDOESTE
Pedro Giacomello
CENTROS DE REFERÊNCIA
Nelli de Oliveira Rossi

b) Suplentes
DISTRITO NORTE
Erculano João
DISTRITO SUL
Geraldo Simão
DISTRITO LESTE
Balie Pisto Koudou
DISTRITO NOROESTE
Maria da Paz P. da SIlva
DISTRITO SUDOESTE

CENTROS DE REFERÊNCIA
1.2. TRABALHADORES
a) Titulares
Adolfo Tiago Velloso Ferreira
Maria Angélica P. Duarte Novo
Mauricio Aparecida Corrêa Pinto

b) Suplentes
Claudia Caiola
Viviane C. C. Reis
Denilson Duarte Faustino

1.3. GESTORES
a) Titulares
Regina Cássia Simões Salles
Reinaldo Jorge Simão Uede
Irai Betti

2. POLICLÍNICAS
ELEIÇÃO REALIZADA EM 24 DE FEVEREIRO DE 2014 MANDATO ATÉ 23/02/2016

2.1. USUÁRIOS
a) Titulares
DISTRITO NORTE
Doraci Bonardo de Oliveira Rossi
DISTRITO SUL
Wagner Emílio Beli
DISTRITO LESTE
Maria Helena Nogueira
DISTRITO NOROESTE
Alcides Antonio Tronquini
DISTRITO SUDOESTE
José Alfredo Donizete Leal
CENTROS DE REFERÊNCIA
Maria José Marta da Costa

b) Suplentes
DISTRITO NORTE
Wellington César Bevilaqua
DISTRITO SUL
Antonio Roberto de Almeida
DISTRITO LESTE
Alberto Benevenuto Drumond Frazão
DISTRITO NOROESTE

DISTRITO SUDOESTE
José Olimpio Santana Ferreira
CENTROS DE REFERÊNCIA

2.2. TRABALHADORES
a) Titulares
Rosimeire Gonçalves
Maria do Rosário Andrade Augusto
Livia Agy Ribeiro

b) Suplentes
Patricia de Oliveira Souza
Patricia de Andrade Soares
Wanderson da Costa Silva

2.3. GESTORES
a) Titulares
Claudia de Sant`Anna Vitor Galoro
Valéria Cristina J. Figueredo

Ana Lúcia Montini Ribeiro

Campinas, 19 de maio de 2014
CÁRMINO ANTÔNIO DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINAS